АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2022                                                                                                  859

О нормативе стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по городу Димитровграду Ульяновской области на первый квартал 2022 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года», пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, п о с т а н о в л я ю:
1.Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Димитровграду Ульяновской области на  первый квартал 2022 года для расчета размеров социальных выплат в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» в размере 55 570 (Пятьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят) рублей.
2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2022.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города                  		                                                            А.Н.Большаков